
 
 
                                                                                   
  

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ   
дванадцятої сесії восьмого скликання 

 
30 червня 2021 року  № 546 
 
Про рекомендацію обрахунку мінімальної суми річного доходу, отриманого від 
самостійного обробітку одного гектара земельної ділянки (паю) на території 
Пирятинської міської територіальної громади Полтавської області 
 

Відповідно до статей 25, 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, частини другої статті 13 Конституції України, підпункту 9.1.2 пункту 9.1 
статті 9 та підпункту 165.1.24 пункту 165.1 статті 165 Податкового кодексу України, 
керуючись рішенням Полтавської обласної ради від 09.04.2021 року №173 „Про 
рекомендації сільським, селищним, міським радам Полтавської області щодо 
затвердження рекомендацій для обрахунку мінімальної суми річного доходу, 
отриманого від самостійного обробітку одного гектара земельної ділянки (паю) на 
території відповідної територіальної громади Полтавської області“, з метою 
забезпечення збалансованості економічного і соціального розвитку Пирятинської 
міської територіальної громади, міська рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Рекомендувати для обрахунку мінімальної суми річного доходу, отриманого 
від продажу власної сільськогосподарської продукції, що вирощена, відгодована, 
виловлена, зібрана, виготовлена, вироблена, оброблена та/або перероблена 
безпосередньо фізичною особою на земельних ділянках, наданих їй для ведення 
товарного сільськогосподарського виробництва, та/чи виділених в натурі (на 
місцевості), власникам земельних часток (паїв) для ведення особистого селянського 
господарства, сукупний розмір яких перевищує 2 гектари, на території Пирятинської 
міської територіальної громади, визначити дохід у розмірі 10 % від нормативної 
грошової оцінки за 1 га відповідних земельних ділянок (паїв). 

2. Управлінню економіки та агропромислового розвитку виконкому 
Пирятинської міської ради (Солдатова І.В.) спільно зі старостами старостинських 
округів Пирятинської міської територіальної громади провести роз’яснювальну 
роботу серед громадян, що самостійно обробляють земельні ділянки (паї), сукупний 
розмір яких перевищує 2 гектари, щодо обрахунку мінімальної суми річного доходу. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
земельних відносин та охорони природи (Гусак О.М.) та постійну комісію з питань 
планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, підприємництва та 
комунальної власності (Тристан О.В.)  
 
 
Міський голова  Андрій СІМОНОВ 


